
UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
RESOLUCIÓN N° 0372-2022-CO-UNAJMA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

Andahuaylas, 22 de setiembre de 2022 

-1- 
VISTOS: La Carta Nº 571-2022-UNAJMA-CO-FCE/C, de fecha 14 de setiembre de 2022; el Oficio 

N° 115-2022-VP/ACAD-CO-UNAJMA, de fecha 19 de setiembre de 2022; el Acuerdo N° 10-2022-CO-
UNAJMA, de fecha 22 de setiembre de 2022, de la Décimo Quinta Sesión Ordinaria de la Comisión 
Organizadora de la UNAJMA; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Ley N° 28372 del 29 de octubre de 2004, se crea la Universidad Nacional José María 
Arguedas con sede en la Provincia de Andahuaylas, Región Apurímac; y por Resolución N° 035-2017-
SUNEDU/CD del 02 de octubre de 2017, el Consejo Directivo de la SUNEDU, otorga 
la Licencia Institucional a la Universidad Nacional José María Arguedas; 

Que, la Ley Universitaria Ley Nº 30220 en su Artículo 8º, respecto a la autonomía universitaria, 
establece que “El estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades 
se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: Normativo, De gobierno, Académico, 
Administrativo y Económico”; 

Que, según Ley Nº 30220 en su artículo 29º, establece “Aprobada la Ley de creación de una 
Universidad Pública, el Ministerio de Educación, constituye una comisión organizadora por tres (03) 
académicos de reconocido prestigio, que cumplan los mismos requisitos para ser Rector y como mínimo un 
(01) miembro en la especialidad que ofrece la Universidad. Esta comisión tiene a su cargo la aprobación del 
estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y administrativa de la Universidad formulados en 
el instrumento de planeamiento, así como su conducción y dirección hasta que constituyan los Órganos de 
Gobierno que, de acuerdo a la presente Ley, le correspondan”; 

Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 244-2021-MINEDU, de fecha 27 de julio de 2021, se 
aprueba el Documento Normativo denominado “Disposiciones para la constitución y funcionamiento de 
las comisiones organizadoras de las universidades públicas en proceso de constitución”; en el punto 
V. Disposiciones Generales, numeral 5.2. Comisión Organizadora, define lo siguiente: “Es un órgano de 
gestión constituido y designado por el Ministerio de Educación, el mismo que está integrado por tres 
académicos de reconocido prestigio a dedicación exclusiva. Tiene a su cargo la aprobación del estatuto, 
reglamentos y documentos de gestión académica y administrativa de la universidad, formulados en los 
instrumentos de planeamiento; así como, la conducción y dirección de la universidad hasta la constitución 
de los órganos de gobierno”; 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 015-2022-SA, en su Artículo 1º prorroga la declaratoria de 
emergencia sanitaria declarado mediante Decreto Supremo Nº 008-2020-SA, prorrogada por los Decretos 
Supremos Nº 020-2020-SA, Nº 027-2020-SA, N° 031-2020-SA Nº 009-2021-SA, Nº 025-2021-SA y Nº 003-
2022-SA, a partir del 29 de agosto de 2022 por un plazo de ciento ochenta (180) días calendario;  

Que, mediante Decreto Supremo Nº 108-2022-PCM, en su Artículo 1º prorroga el Estado de 
Emergencia Nacional declarado mediante el Decreto Supremo N° 016-2022-PCM, prorrogado por Decreto 
Supremo N° 030-2022-PCM, Decreto Supremo N° 041-2022-PCM, Decreto Supremo N° 058-2022-PCM, 
Decreto Supremo N° 076-2022-PCM y Decreto Supremo N° 092-2022-PCM, por el plazo de treinta y tres 
(33) días calendario, a partir del 29 de agosto de 2022, por las graves circunstancias que afectan la vida y 
salud de las personas como consecuencia de la COVID-19;  

Que, mediante Resolución N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE, de fecha 13 de setiembre de 2022, la 
Facultad de Ciencias de la Empresa, aprueba el cuadro de equivalencias plan 2022 – 2019 de la Escuela 
Profesional de Administración de Empresas; 

Que, mediante Carta Nº 571-2022-UNAJMA-CO-FCE/C, de fecha 14 de setiembre de 2022, el Dr. 
Joaquín Machaca Rejas, en su condición de Coordinador de la Facultad de Ciencias de la Empresa remite 
al Vicepresidente Académico de la Comisión Organizadora de la UNAJMA, Dr. Manuel Ernesto Paz López, 
la Resolución N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE, que aprueba el cuadro de equivalencias plan 2022 – 2019 
de la Escuela Profesional de Administración de Empresas; para su ratificación en Comisión Organizadora; 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
RESOLUCIÓN N° 0372-2022-CO-UNAJMA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

Andahuaylas, 22 de setiembre de 2022 

-2- 
Que, mediante Oficio N° 115-2022-VP/ACAD-CO-UNAJMA, de fecha 19 de setiembre de 2022, el 

Dr. Manuel Ernesto Paz López, Vicepresidente Académico remite al Presidente de la Comisión Organizadora 
de la UNAJMA, Dr. Ruggerths Neil De la Cruz Marcos, la Resolución N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE, la 
cual aprueba el cuadro de equivalencias plan 2022 – 2019 de la Escuela Profesional de Administración de 
Empresas; para su ratificación con acto resolutivo de Comisión Organizadora; 

Que, por el Acuerdo N° 10-2022-CO-UNAJMA, de fecha 22 de setiembre de 2022, de la Décimo 
Quinta Sesión Ordinaria, la Comisión Organizadora de la UNAJMA por UNANIMIDAD APROBÓ ratificar la 
Resolución Nº 309-2022-CO-UNAJMA-FCE, de fecha 13 de setiembre de 2022; que aprueba el cuadro de 
equivalencias plan 2022 – 2019 de la Escuela Profesional de Administración de Empresas; 

Por estos considerandos y en uso de las atribuciones, facultades y Autonomía Universitaria que le 
confiere el artículo 18º de la Constitución Política del Estado, la Ley Universitaria Nº 30220, Ley Nº 28372 
que crea la Universidad Nacional José María Arguedas y la Resolución N° 035-2017-SUNEDU/CD que 
otorga la Licencia Institucional a la Universidad; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RATIFICAR la Resolución Nº 309-2022-CO-UNAJMA-FCE, de fecha 13 de 
setiembre de 2022; que aprueba el cuadro de equivalencias plan 2022 – 2019 de la Escuela Profesional de 
Administración de Empresas; que en anexo forma parte de la presente Resolución. 

CUADRO DE EQUIVALENCIAS PLAN 2022 - 2019 
        

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 

PRIMER CICLO PRIMER CICLO 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

  

1 AEAE11 
REDACCIÓN UNIVERSITARIA Y 

ORATORIA 
                

3.00  
1 AEAD11 

REDACCIÓN UNIVERSITARIA Y 
ORATORIA 

                
3.00  

 

1 AEAE12 MATEMÁTICA I 
                

4.00  
1 AEAD12 MATEMÁTICA I 

                
4.00  

 

1 AEAE13 PENSAMIENTO ARGUEDIANO I 
                

3.00  
1 AEAD13 PENSAMIENTO ARGUEDIANO I 

                
3.00  

 

1 AEAE14 
TÉCNICAS DE APRENDIZAJE 

UNIVERSITARIO 
                

3.00  
1 AEAD14 

TÉCNICAS DE APRENDIZAJE 
UNIVERSITARIO 

                
3.00  

 

1 AEAE15 
FUNDAMENTOS DE LAS 

CIENCIAS EMPRESARIALES 
                

4.00  
1 AEAD15 

FUNDAMENTOS DE LAS 
CIENCIAS EMPRESARIALES 

                
4.00  

 

1 AEAE16 
REALIDAD DE LA ECONOMÍA 

REGIONAL Y NACIONAL 
                

3.00  
1 AEAD16 

REALIDAD DE LA ECONOMÍA 
REGIONAL Y NACIONAL 

                
3.00  

 

1 AEAE17 ÉTICA Y MORAL 
                

2.00  
1 AEAD17 ÉTICA Y MORAL 

                
2.00  

 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

SEGUNDO CICLO SEGUNDO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

2 AEAE21 
REDACCIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN 
EMPRESARIAL 

                
3.00  

2 AEAD21 
REDACCIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

EMPRESARIAL 
                

3.00  
 

2 AEAE22 MATEMÁTICA II 
                

4.00  
2 AEAD22 MATEMÁTICA II 

                
4.00  

 

2 AEAE23 
LIDERAZGO Y COMUNICACIÓN 

EFECTIVA 
                

3.00  
    

SIN EQUIVALENCIA 
(ASIGNATURA NUEVA) 

   

2 AEAE24 
PROBLEMAS AMBIENTALES 

GLOBALES 
                

3.00  
2 AEAD24 

PROBLEMAS AMBIENTALES 
GLOBALES 

                
3.00  

 

2 AEAE25 
PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

EMPRESARIALES 
                

4.00  
2 AEAD25 

PROCESOS ADMINISTRATIVOS 
EMPRESARIALES 

                
4.00  

 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
RESOLUCIÓN N° 0372-2022-CO-UNAJMA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

Andahuaylas, 22 de setiembre de 2022 

-3- 
2 

AEAE26 ECONOMÍA GENERAL 
                

3.00  
2 AEAD26 ECONOMÍA GENERAL 

                
3.00  

 

2 AEAE27 SOCIOLOGÍA 
                

2.00  
2 AEAD27 SOCIOLOGÍA 

                
2.00  

 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

TERCER CICLO TERCER CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

3 AEAE31 ENGLISH FOR MANAGEMENT 
                

2.00  
3 AEAD31 ENGLISH FOR MANAGEMENT 

                
2.00  

 

3 AEAE32 MATEMÁTICA FINANCIERA 
                

3.00  
3 AEAD32 MATEMÁTICA FINANCIERA 

                
3.00  

 

3 AEAE33 ESTADÍSTICA EMPRESARIAL 
                

4.00  
3 AEAD33 ESTADÍSTICA EMPRESARIAL 

                
4.00  

 

3 AEAE34 CONTABILIDAD GENERAL 
                

3.00  
3 AEAD34 CONTABILIDAD GENERAL 

                
3.00  

 

3 AEAE35 
TALLER DE INNOVACIÓN Y 

CREATIVIDAD 
                

3.00  
3 AEAD35 

TALLER DE INNOVACIÓN Y 
CREATIVIDAD 

                
3.00  

 

3 AEAE36 
ECONOMÍA APLICADA A LA 

GESTIÓN 
                

4.00  
3 AEAD36 

ECONOMÍA APLICADA A LA 
GESTIÓN 

                
4.00  

 

3 AEAE37 
COMPORTAMIENTO 
ORGANIZACIONAL 

                
3.00  

4 AEAD47 
COMPORTAMIENTO 
ORGANIZACIONAL 

                
3.00  

 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

CUARTO CICLO CUARTO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

4 AEAE41 
EPISTEMOLOGÍA DE LA 

CIENCIA DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

                
3.00  

4 AEAD41 
EPISTEMOLOGÍA DE LA CIENCIA 

DE LA ADMINISTRACIÓN 
                

3.00  
 

4 AEAE42 DISEÑO ORGANIZACIONAL 
                

3.00  
4 AEAD42 DISEÑO ORGANIZACIONAL 

                
3.00  

 

4 AEAE43 
FUNDAMENTOS DE 

MARKETING 
                

4.00  
4 AEAD43 FUNDAMENTOS DE MARKETING 

                
4.00  

 

4 AEAE44 CONTABILIDAD EMPRESARIAL 
                

3.00  
4 AEAD44 CONTABILIDAD EMPRESARIAL 

                
3.00  

 

4 AEAE45 
FORMULACIÓN DE PLANES DE 

NEGOCIO 
                

3.00  
4 AEAD45 

FORMULACIÓN DE PLANES DE 
NEGOCIO 

                
3.00  

 

4 AEAE46 
DERECHO EMPRESARIAL Y 

COMERCIAL  
                

3.00  
5 AEAD56 

DERECHO EMPRESARIAL Y 
COMERCIAL 

                
3.00  

 

4 AEAE47 
INTRODUCCIÓN A LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
                

3.00  
7 AEAD75 GESTIÓN PÚBLICA 

                
3.00  

 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

QUINTO CICLO QUINTO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

5 AEAE51 GESTIÓN LOGÍSTICA 
                

3.00  
5 AEAD51 GESTIÓN LOGÍSTICA 

                
3.00  

 

5 AEAE52 
ADMINISTRACIÓN DEL 

TALENTO HUMANO 
                

3.00  

5 AEAD57 
ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO 

HUMANO 
                

3.00  
 

6 AEAD67 
GESTIÓN DEL TALENTO 

HUMANO 
                

3.00  
 

5 AEAE53 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 
                

3.00  
5 AEAD53 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

                
3.00  

 

5 AEAE54 COSTOS Y PRESUPUESTOS 
                

3.00  
5 AEAD54 COSTOS Y PRESUPUESTOS 

                
3.00  

 

5 AEAE55 
TALLER DE FORMALIZACIÓN 

DE MYPES 
                

4.00  
5 AEAD55 

TALLER DE FORMALIZACIÓN DE 
MYPES 

                
4.00  

 

5 AEAE56 DERECHO LABORAL 
                

3.00  
4 AEAD46 DERECHO LABORAL 

                
3.00  

 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
RESOLUCIÓN N° 0372-2022-CO-UNAJMA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

Andahuaylas, 22 de setiembre de 2022 

-4- 
5 

AEAE57 

SISTEMA DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 

PRESUPUESTO POR 
RESULTADOS DEL SECTOR 

PÚBLICO 

                
3.00  

    
SIN EQUIVALENCIA 

(ASIGNATURA NUEVA) 
   

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

 SEXTO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

6 AEAE61 INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
                

3.00  
6 AEAD61 INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

                
3.00  

 

6 AEAE62 PLANEACIÓN ESTRATÉGICA 
                

3.00  
6 AEAD62 PLANEACIÓN ESTRATÉGICA 

                
3.00  

 

6 AEAE63 MARKETING DE SERVICIOS 
                

3.00  
6 AEAD63 MARKETING DE SERVICIOS 

                
3.00  

 

6 AEAE64 
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE ESTADOS FINANCIEROS 

                
4.00  

6 AEAD64 
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE ESTADOS FINANCIEROS 

                
4.00  

 

6 AEAE65 
TALLER DE ADMINISTRACIÓN 

MODERNA 
                

3.00  
6 AEAD65 

TALLER DE ADMINISTRACIÓN 
MODERNA 

                
3.00  

 

6 AEAE66 
COMPORTAMIENTO DEL 

CONSUMIDOR  
                

3.00  
6 AEAD66 

COMPORTAMIENTO DEL 
CONSUMIDOR  

                
3.00  

 

6 AEAE67 

MODERNIZACIÓN DE LA 
GESTIÓN PÚBLICA, SISTEMA 

ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN 
DE RECURSOS HUMANOS Y 

REFORMA DEL SERVICIO CIVIL 

                
3.00  

    
SIN EQUIVALENCIA 

(ASIGNATURA NUEVA) 
   

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

SEPTIMO CICLO SEPTIMO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

7 AEAE71 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES 
                

3.00  
7 AEAD71 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES 

                
3.00  

 

7 AEAE72 
GESTIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS 
                

3.00  
7 AEAD72 

GESTIÓN DE EMPRESAS 
TURÍSTICAS 

                
3.00  

 

7 AEAE73 
GESTIÓN DEL COMERCIO 

INTERNACIONAL 
                

3.00  
7 AEAD73 

GESTIÓN DEL COMERCIO 
INTERNACIONAL 

                
3.00  

 

7 AEAE74 FINANZAS OPERATIVAS 
                

3.00  
7 AEAD74 FINANZAS OPERATIVAS 

                
3.00  

 

7   ELECTIVO 
                

3.00  
7  ELECTIVO 

                
3.00  

 

7 AEAE76 GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO  
                

3.00  
7 AEAD76 GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO  

                
4.00  

 

7 AEAE77 

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS: 
ABASTECIMIENTO, 

CONTABILIDAD, 
ENDEUDAMIENTO Y 

TESORERÍA   

                
4.00  

    
SIN EQUIVALENCIA 

(ASIGNATURA NUEVA) 
   

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

OCTAVO CICLO OCTAVO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

8 AEAE81 
GESTIÓN DE RIESGOS 

EMPRESARIALES 
                

3.00  
8 AEAD81 

GESTIÓN DE RIESGOS 
EMPRESARIALES 

                
3.00  

 

8 AEAE82 
MÓDULO DE PROYECTO DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

                
3.00  

8 AEAD82 
MÓDULO DE PROYECTO DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

                
3.00  

 

8 AEAE83 
METODOLOGÍA PARA LA TOMA 

DE DECISIONES 
                

3.00  
8 AEAD83 

METODOLOGÍA PARA LA TOMA 
DE DECISIONES 

                
3.00  

 

8 AEAE84 FINANZAS ESTRUCTURALES 
                

3.00  
8 AEAD84 FINANZAS ESTRUCTURALES 

                
3.00  

 

8   ELECTIVO 
                

3.00  
8   ELECTIVO 

                
3.00  

 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
RESOLUCIÓN N° 0372-2022-CO-UNAJMA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

Andahuaylas, 22 de setiembre de 2022 

-5- 

8 AEAE86 
SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL  
                

3.00  
8 AEAD86 SEGURIDAD Y SALUD LABORAL  

                
4.00  

 

8 AEAE87 
TALLER DE SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS DE 

GESTIÓN PÚBLICA  

                
4.00  

8 AEAD85 
TALLER DE SISTEMAS DE 

GESTIÓN PÚBLICA 
                

4.00  
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

NOVENO CICLO NOVENO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

9 AEAE91 
MÓDULO DE INVESTIGACIÓN 

EMPRESARIAL 
                

3.00  
9 AEAD91 

MÓDULO DE INVESTIGACIÓN 
EMPRESARIAL 

                
3.00  

 

9 AEAE92 
TALLER DE ESTADÍSTICA 
PARA LA INVESTIGACIÓN 

                
3.00  

9 AEAD92 
TALLER DE ESTADÍSTICA PARA 

LA INVESTIGACIÓN 
                

3.00  
 

9 AEAE93 
PRÁCTICA DE INSERCIÓN 

EMPRESARIAL 
                

5.00  
9 AEAD93 

PRÁCTICA DE INSERCIÓN 
EMPRESARIAL 

                
5.00  

 

9   ELECTIVO 
                

3.00  
9   ELECTIVO 

                
3.00  

 

9 AEAE95 
SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
                

3.00  
9 AEAD95 

SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA 
CALIDAD 

                
3.00  

 

9 AEAE96 GOBERNABILIDAD 
                

3.00  
9 AEAD94 GOBERNABILIDAD  

                
3.00  

 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

DECIMO CICLO DECIMO CICLO  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

10 AEAEA1 
MÓDULO DE INFORME DE 

INVESTIGACIÓN 
                

3.00  
10 AEADA1 

MÓDULO DE INFORME DE 
INVESTIGACIÓN 

                
3.00  

 

10 AEAEA2 
AUDITORÍA ADMINISTRATIVA Y 

DE PROCESOS 
                

3.00  
10 AEADA2 

AUDITORÍA ADMINISTRATIVA Y 
DE PROCESOS 

                
3.00  

 

10 AEAEA3 
DEONTOLOGÍA DE LA 

ADMINISTRACIÓN 
                

3.00  
10 AEADA5 

DEONTOLOGÍA DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

                
3.00  

 

10 AEAEA4 GERENCIA ESTRATÉGICA 
                

3.00  
10 AEADA4 GERENCIA ESTRATÉGICA 

                
3.00  

 

10 AEAEA5 PRÁCTICA INTENSIVA  
              

10.00  
10 AEADA3 PRÁCTICA INTENSIVA 

              
10.00  

 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019  

CURSOS ELECTIVOS CURSOS ELECTIVOS  

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 

  

7 AEAE77 TALLER DE E COMMERCE 
                

3.00  
7 AEAE77 TALLER DE E COMMERCE 

                
3.00  

 

7 AEAE78 FINANZAS PÚBLICAS 
                

3.00  
7 AEAE78 FINANZAS PÚBLICAS 

                
3.00  

 

8 AEAE87 AGRONEGOCIOS 
                

3.00  
8 AEAE87 AGRONEGOCIOS 

                
3.00  

 

8 AEAE88 
GESTIÓN DE 

ORGANIZACIONES 
AUTOGESTIONARIAS 

                
3.00  

8 AEAE88 
GESTIÓN DE ORGANIZACIONES 

AUTOGESTIONARIAS 
                

3.00  
 

9 AEAE97 
FORMULACIÓN DE 

PROYECTOS DE INVERSIÓN Y 
TERRITORIO 

                
3.00  

9 AEAE97 
FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE INVERSIÓN Y TERRITORIO 

                
3.00  

 

9 AEAE98 BANCA Y BOLSA 
                

3.00  
9 AEAE98 BANCA Y BOLSA 

                
3.00  

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Vicepresidencia Académica, Facultad de Ciencias de la 
Empresa, Escuela Profesional de Administración de Empresas y Dirección de Registros Académicos de la 
Universidad Nacional José María Arguedas, adoptar las acciones correspondientes para el cumplimiento de 
la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo, 13 de setiembre de 2022 
 

 

Página 1 de 7 

 

 

 

VISTO: La Carta N° 0177–2022–UNAJMA–CO–FCE-EPAE/Dir, con fecha 19 de agosto de 2022; con 
registro N° 981 de fecha 22 de agosto de 2022, con Memorando N° 354 -2022-CO-UNAJMA-FCE/C, de fecha 
22 de agosto de 2022, el coordinador de la Facultad de Ciencias de la Empresa, dispone al secretario 
académico de Facultad proyectar la resolución respectiva, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Carta Múltiple N° 020-2014-SG-UNAJMA, de fecha 30 de julio de 2014, la Secretaría 
General de la UNAJMA, comunica que mediante acuerdo N° 03 de sesión ordinaria de la Comisión de Gobierno, 
fecha 24 de julio de 2014, AUTORIZA a los Coordinadores de Facultad, la expedición de actos resolutivos, 
RESOLUCIONES DE COORDINACIÓN DE FACULTAD, estrictamente de asuntos académicos y se deberá 
remitirse una original a la Oficina de Secretaría General; 

Que, mediante Resolución N° 035-2013-CO-UNAJMA, de fecha 19 de febrero de 2013, se aprueba la 
Directiva Académica N°001-2013-UNAJMA, que tiene como finalidad la implementación del sistema facultativo 
en la UNAJMA, en concordancia con las normas legales de la universidad peruana y de la UNAJMA, cuya 
directiva en el artículo 7, inciso b) indica: “Proponer y aprobar la normatividad requerida para su normal 
funcionamiento”; 

Que, a través de la Resolución N° 064-2021-CO-UNAJMA, de fecha 05 de marzo de 2021, se aprueba 
el Reglamento de Convalidaciones y Adecuación de Planes de Estudio y Malla Curricular de la Universidad 
Nacional José María Arguedas, donde el artículo 3. Definiciones de convalidación, equivalencias, afines y 
aproximaciones, numeral 3.1. señala: “Convalidación es un acto académico-administrativo que reconoce como 
válidas las asignaturas o cursos del plan de estudios de la universidad de origen con el plan de estudios de la 
universidad de destino, a través de la Facultad correspondiente, utilizando un sistema de equivalencias 
previamente aprobadas; 

Que, mediante Carta N° 0177–2022–UNAJMA–CO–FCE-EPAE/Dir, con fecha 19 de agosto de 2022, 
con registro N° 981 de fecha 22 de agosto el Mgtr. Simón José Cama Flores, director de la Escuela Profesional 
de Administración de Empresas, solicita la aprobación del cuadro de equivalencias, en referencia a la 
modificación del “Plan Curricular por Enfoque por Competencias del Programa de Estudios de Administración de 
Empresas – 2022”; 

Que, con Memorando Nº 354-2022-CO-UNAJMA-FCE/C, de fecha 22 de agosto de 2022, el coordinador 
de la Facultad de Ciencias de la Empresa, Dr. Joaquín Machaca Rejas, dispone al secretario académico de 

Facultad proyectar la resolución respectiva; 

Por los considerandos expuestos y en uso de las atribuciones y facultades del coordinador de la 
Facultad de Ciencias de la Empresa de la Universidad Nacional José María Arguedas. 

 

SE RESUELVE: 
 

 ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el cuadro de equivalencias plan 2022 - 2019 de la Escuela 
Profesional de Administración de Empresas, según el siguiente detalle: 

CUADRO DE EQUIVALENCIAS PLAN 2022 – 2019 

        PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 

PRIMER CICLO PRIMER CICLO 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS  

 
 

1 AEAE11 
REDACCIÓN 

UNIVERSITARIA Y 
ORATORIA 

                
3.00  

1 AEAD11 
REDACCIÓN UNIVERSITARIA Y 

ORATORIA 
                

3.00   



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo, 13 de setiembre de 2022 
 

 

Página 2 de 7 

 

 

 

1 AEAE12 MATEMÁTICA I 
                

4.00  
1 AEAD12 MATEMÁTICA I 

                
4.00   

1 AEAE13 
PENSAMIENTO 
ARGUEDIANO I 

                
3.00  

1 AEAD13 PENSAMIENTO ARGUEDIANO I 
                

3.00   

1 AEAE14 
TÉCNICAS DE 
APRENDIZAJE 

UNIVERSITARIO 

                
3.00  

1 AEAD14 
TÉCNICAS DE APRENDIZAJE 

UNIVERSITARIO 
                

3.00   

1 AEAE15 
FUNDAMENTOS DE 

LAS CIENCIAS 
EMPRESARIALES 

                
4.00  

1 AEAD15 
FUNDAMENTOS DE LAS 

CIENCIAS EMPRESARIALES 
                

4.00   

1 AEAE16 

REALIDAD DE LA 
ECONOMÍA 

REGIONAL Y 
NACIONAL 

                
3.00  

1 AEAD16 
REALIDAD DE LA ECONOMÍA 

REGIONAL Y NACIONAL 
                

3.00   

1 
AEAE17 ÉTICA Y MORAL 

                
2.00  

1 AEAD17 ÉTICA Y MORAL 
                

2.00   

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

SEGUNDO CICLO SEGUNDO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

2 AEAE21 
REDACCIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN 
EMPRESARIAL 

                
3.00  

2 AEAD21 
REDACCIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

EMPRESARIAL 
                

3.00   

2 AEAE22 MATEMÁTICA II 
                

4.00  
2 AEAD22 MATEMÁTICA II 

                
4.00   

2 AEAE23 
LIDERAZGO Y 

COMUNICACIÓN 
EFECTIVA 

                
3.00  

    
SIN EQUIVALENCIA 

(ASIGNATURA NUEVA) 
  

 

2 AEAE24 
PROBLEMAS 

AMBIENTALES 
GLOBALES 

                
3.00  

2 AEAD24 
PROBLEMAS AMBIENTALES 

GLOBALES 
                

3.00   

2 AEAE25 
PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS 
EMPRESARIALES 

                
4.00  

2 AEAD25 
PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

EMPRESARIALES 
                

4.00   

2 AEAE26 
ECONOMÍA 
GENERAL 

                
3.00  

2 AEAD26 ECONOMÍA GENERAL 
                

3.00   

2 AEAE27 SOCIOLOGÍA 
                

2.00  
2 AEAD27 SOCIOLOGÍA 

                
2.00   

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

TERCER CICLO TERCER CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

3 AEAE31 
ENGLISH FOR 
MANAGEMENT 

                
2.00  

3 AEAD31 ENGLISH FOR MANAGEMENT 
                

2.00   

3 AEAE32 
MATEMÁTICA 
FINANCIERA 

                
3.00  

3 AEAD32 MATEMÁTICA FINANCIERA 
                

3.00   

3 AEAE33 
ESTADÍSTICA 

EMPRESARIAL 
                

4.00  
3 AEAD33 ESTADÍSTICA EMPRESARIAL 

                
4.00   

3 AEAE34 
CONTABILIDAD 

GENERAL 
                

3.00  
3 AEAD34 CONTABILIDAD GENERAL 

                
3.00   



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo, 13 de setiembre de 2022 
 

 

Página 3 de 7 

 

 

 

3 AEAE35 
TALLER DE 

INNOVACIÓN Y 
CREATIVIDAD 

                
3.00  

3 AEAD35 
TALLER DE INNOVACIÓN Y 

CREATIVIDAD 
                

3.00   

3 AEAE36 
ECONOMÍA 

APLICADA A LA 
GESTIÓN 

                
4.00  

3 AEAD36 
ECONOMÍA APLICADA A LA 

GESTIÓN 
                

4.00   

3 
AEAE37 

COMPORTAMIENTO 
ORGANIZACIONAL 

                
3.00  

4 AEAD47 
COMPORTAMIENTO 
ORGANIZACIONAL 

                
3.00   

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

CUARTO CICLO CUARTO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

4 AEAE41 
EPISTEMOLOGÍA DE 

LA CIENCIA DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

                
3.00  

4 AEAD41 
EPISTEMOLOGÍA DE LA CIENCIA 

DE LA ADMINISTRACIÓN 
                

3.00   

4 AEAE42 
DISEÑO 

ORGANIZACIONAL 
                

3.00  
4 AEAD42 DISEÑO ORGANIZACIONAL 

                
3.00   

4 AEAE43 
FUNDAMENTOS DE 

MARKETING 
                

4.00  
4 AEAD43 FUNDAMENTOS DE MARKETING 

                
4.00   

4 AEAE44 
CONTABILIDAD 
EMPRESARIAL 

                
3.00  

4 AEAD44 CONTABILIDAD EMPRESARIAL 
                

3.00   

4 AEAE45 
FORMULACIÓN DE 

PLANES DE 
NEGOCIO 

                
3.00  

4 AEAD45 
FORMULACIÓN DE PLANES DE 

NEGOCIO 
                

3.00   

4 AEAE46 
DERECHO 

EMPRESARIAL Y 
COMERCIAL  

                
3.00  

5 AEAD56 
DERECHO EMPRESARIAL Y 

COMERCIAL 
                

3.00   

4 AEAE47 
INTRODUCCIÓN A LA 

ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA 

                
3.00  

7 AEAD75 GESTIÓN PÚBLICA 
                

3.00   

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

QUINTO CICLO QUINTO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

5 AEAE51 GESTIÓN LOGÍSTICA 
                

3.00  
5 AEAD51 GESTIÓN LOGÍSTICA 

                
3.00   

5 AEAE52 
ADMINISTRACIÓN 

DEL TALENTO 
HUMANO 

                
3.00  

5 AEAD57 
ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO 

HUMANO 
                

3.00   

6 AEAD67 
GESTIÓN DEL TALENTO 

HUMANO 
                

3.00   

5 AEAE53 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 
                

3.00  
5 AEAD53 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

                
3.00   

5 AEAE54 
COSTOS Y 

PRESUPUESTOS 
                

3.00  
5 AEAD54 COSTOS Y PRESUPUESTOS 

                
3.00   

5 AEAE55 
TALLER DE 

FORMALIZACIÓN DE 
MYPES 

                
4.00  

5 AEAD55 
TALLER DE FORMALIZACIÓN DE 

MYPES 
                

4.00   

5 AEAE56 DERECHO LABORAL 
                

3.00  
4 AEAD46 DERECHO LABORAL 

                
3.00   



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo, 13 de setiembre de 2022 
 

 

Página 4 de 7 

 

 

 

5 

AEAE57 

SISTEMA DE 
PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 

PRESUPUESTO POR 
RESULTADOS DEL 
SECTOR PÚBLICO 

                
3.00  

    
SIN EQUIVALENCIA 

(ASIGNATURA NUEVA) 
  

 

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

SEXTO CICLO SEXTO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

6 AEAE61 
INVESTIGACIÓN 

OPERATIVA 
                

3.00  
6 AEAD61 INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

                
3.00   

6 AEAE62 
PLANEACIÓN 

ESTRATÉGICA 
                

3.00  
6 AEAD62 PLANEACIÓN ESTRATÉGICA 

                
3.00   

6 AEAE63 
MARKETING DE 

SERVICIOS 
                

3.00  
6 AEAD63 MARKETING DE SERVICIOS 

                
3.00   

6 AEAE64 

ANÁLISIS E 
INTERPRETACIÓN 

DE ESTADOS 
FINANCIEROS 

                
4.00  

6 AEAD64 
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE 

ESTADOS FINANCIEROS 
                

4.00   

6 AEAE65 
TALLER DE 

ADMINISTRACIÓN 
MODERNA 

                
3.00  

6 AEAD65 
TALLER DE ADMINISTRACIÓN 

MODERNA 
                

3.00   

6 AEAE66 
COMPORTAMIENTO 
DEL CONSUMIDOR  

                
3.00  

6 AEAD66 
COMPORTAMIENTO DEL 

CONSUMIDOR  
                

3.00   

6 AEAE67 

MODERNIZACIÓN DE 
LA GESTIÓN 

PÚBLICA, SISTEMA 
ADMINISTRATIVO DE 

GESTIÓN DE 
RECURSOS 
HUMANOS Y 

REFORMA DEL 
SERVICIO CIVIL 

                
3.00  

    
SIN EQUIVALENCIA 

(ASIGNATURA NUEVA) 
  

 

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

SEPTIMO CICLO SEPTIMO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

7 AEAE71 
ADMINISTRACIÓN 
DE OPERACIONES 

                
3.00  

7 AEAD71 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES 
                

3.00   

7 AEAE72 
GESTIÓN DE 
EMPRESAS 
TURÍSTICAS 

                
3.00  

7 AEAD72 
GESTIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS 
                

3.00   

7 AEAE73 
GESTIÓN DEL 

COMERCIO 
INTERNACIONAL 

                
3.00  

7 AEAD73 
GESTIÓN DEL COMERCIO 

INTERNACIONAL 
                

3.00   

7 AEAE74 
FINANZAS 

OPERATIVAS 
                

3.00  
7 AEAD74 FINANZAS OPERATIVAS 

                
3.00   

7   ELECTIVO 
                

3.00  
7   ELECTIVO 

                
3.00   



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo, 13 de setiembre de 2022 
 

 

Página 5 de 7 

 

 

 

7 AEAE76 
GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO  
                

3.00  
7 AEAD76 GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO  

                
4.00   

7 

AEAE77 

SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS: 
ABASTECIMIENTO, 

CONTABILIDAD, 
ENDEUDAMIENTO Y 

TESORERÍA   

                
4.00  

    
SIN EQUIVALENCIA 

(ASIGNATURA NUEVA) 
  

 

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

OCTAVO CICLO OCTAVO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

8 AEAE81 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 
EMPRESARIALES 

                
3.00  

8 AEAD81 
GESTIÓN DE RIESGOS 

EMPRESARIALES 
                

3.00   

8 AEAE82 

MÓDULO DE 
PROYECTO DE 

INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICA 

                
3.00  

8 AEAD82 
MÓDULO DE PROYECTO DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

                
3.00   

8 AEAE83 
METODOLOGÍA 

PARA LA TOMA DE 
DECISIONES 

                
3.00  

8 AEAD83 
METODOLOGÍA PARA LA TOMA 

DE DECISIONES 
                

3.00   

8 AEAE84 
FINANZAS 

ESTRUCTURALES 
                

3.00  
8 AEAD84 FINANZAS ESTRUCTURALES 

                
3.00   

8   ELECTIVO 
                

3.00  
8   ELECTIVO 

                
3.00   

8 AEAE86 
SEGURIDAD Y 

SALUD LABORAL  
                

3.00  
8 AEAD86 SEGURIDAD Y SALUD LABORAL  

                
4.00   

8 AEAE87 

TALLER DE 
SISTEMAS 

ADMINISTRATIVOS 
DE GESTIÓN 

PÚBLICA  

                
4.00  

8 AEAD85 
TALLER DE SISTEMAS DE 

GESTIÓN PÚBLICA 
                

4.00   

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

NOVENO CICLO NOVENO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

9 AEAE91 
MÓDULO DE 

INVESTIGACIÓN 
EMPRESARIAL 

                
3.00  

9 AEAD91 
MÓDULO DE INVESTIGACIÓN 

EMPRESARIAL 
                

3.00   

9 AEAE92 
TALLER DE 

ESTADÍSTICA PARA 
LA INVESTIGACIÓN 

                
3.00  

9 AEAD92 
TALLER DE ESTADÍSTICA PARA 

LA INVESTIGACIÓN 
                

3.00   

9 AEAE93 
PRÁCTICA DE 

INSERCIÓN 
EMPRESARIAL 

                
5.00  

9 AEAD93 
PRÁCTICA DE INSERCIÓN 

EMPRESARIAL 
                

5.00   

9   ELECTIVO 
                

3.00  
9   ELECTIVO 

                
3.00   



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo, 13 de setiembre de 2022 
 

 

Página 6 de 7 

 

 

 

9 AEAE95 
SISTEMAS DE 

GESTIÓN DE LA 
CALIDAD  

                
3.00  

9 AEAD95 
SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA 

CALIDAD 
                

3.00   

9 AEAE96 GOBERNABILIDAD 
                

3.00  
9 AEAD94 GOBERNABILIDAD  

                
3.00   

                
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

DECIMO CICLO DECIMO CICLO 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

10 AEAEA1 
MÓDULO DE 
INFORME DE 

INVESTIGACIÓN 

                
3.00  

10 AEADA1 
MÓDULO DE INFORME DE 

INVESTIGACIÓN 
                

3.00   

10 AEAEA2 
AUDITORÍA 

ADMINISTRATIVA Y 
DE PROCESOS 

                
3.00  

10 AEADA2 
AUDITORÍA ADMINISTRATIVA Y 

DE PROCESOS 
                

3.00   

10 AEAEA3 
DEONTOLOGÍA DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
                

3.00  
10 AEADA5 

DEONTOLOGÍA DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

                
3.00   

10 AEAEA4 
GERENCIA 

ESTRATÉGICA 
                

3.00  
10 AEADA4 GERENCIA ESTRATÉGICA 

                
3.00   

10 AEAEA5 
PRÁCTICA 
INTENSIVA  

              
10.00  

10 AEADA3 PRÁCTICA INTENSIVA 
              

10.00   

        
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 PLAN DE ESTUDIOS 2019 
 

CURSOS ELECTIVOS CURSOS ELECTIVOS 
 

CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL 
CURSO 

CRÉDITOS  CICLO 
CÓDIGO 

DEL 
CURSO 

NOMBRE DEL CURSO CRÉDITOS   

 
 

7 AEAE77 
TALLER DE E 
COMMERCE 

                
3.00  

7 AEAE77 TALLER DE E COMMERCE 
                

3.00   

7 AEAE78 FINANZAS PÚBLICAS 
                

3.00  
7 AEAE78 FINANZAS PÚBLICAS 

                
3.00   

8 AEAE87 AGRONEGOCIOS 
                

3.00  
8 AEAE87 AGRONEGOCIOS 

                
3.00   

8 AEAE88 
GESTIÓN DE 

ORGANIZACIONES 
AUTOGESTIONARIAS 

                
3.00  

8 AEAE88 
GESTIÓN DE ORGANIZACIONES 

AUTOGESTIONARIAS 
                

3.00   

9 AEAE97 

FORMULACIÓN DE 
PROYECTOS DE 

INVERSIÓN Y 
TERRITORIO 

                
3.00  

9 AEAE97 
FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE INVERSIÓN Y TERRITORIO 

                
3.00   

9 AEAE98 BANCA Y BOLSA 
                

3.00  
9 AEAE98 BANCA Y BOLSA 

                
3.00   

 

 ARTÍCULO SEGUNDO: REMITIR la presente resolución a la Comisión Organizadora de la 
Universidad Nacional José María Arguedas para su RATIFICACIÓN en sesión de comisión. 
  
 ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la dirección de la Escuela Profesional de Administración de 
Empresas, Oficina de Registros académicos, adoptar las acciones correspondientes para el cumplimiento de la 
presente resolución. 
  



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 309-2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo, 13 de setiembre de 2022 
 

 

Página 7 de 7 

 

 

 

  

 ARTÍCULO CUARTO: REMITIR la presente resolución a la Oficina de Secretaría General para su 
conocimiento. 

    
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 

 
 

 
 


